AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“UMA “ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 22.02. 2023, ne te nenshkruarit:

I. Mario LUADHI, lindur ne Korge, i datélindjes 11.05.2001, madhor
e me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi
K10511076R

2. Arlind BOSHKU, lindur ne Tirane, i datélindjes 07.07.1985, madhor
e me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi 150707073E

themelojme njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin :

“UMA “ SHPK
Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e

Themelimit,Statutin e saj, me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”

Neni 2: Selia
Durres, Lagjja 1, Rruga Taulantia, Godine me Nr. Pasurise 27/76, Kati I-re.

Shogeria mund t& hap& edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfaqési dhe
agjensi né t€ gjithe territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me

legjislacionin shqiptar dhe ligjet € vendeve ku ato hapen.



Neni 3: Objekti

Shogqéria do t&€ ushtrojé veprimtaring si mé& poshté:

e Aktivitet né fushén e shérbimeve t& Bar- Restoranteve. Aktivitet né fushén e
shérbimeve dhe né fushén e organizimit t& eventeve familjare, apo pér organizimet

e ndryshme shogérore né cikél t& mbyllur etj.
e Tregtim mallra te ndryshme ushqgimore, pije te ndryshme, artikuj te konsumit,
industriale, etj.

o Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do aktiviteti te
ligishem, te lejueshem per formen e shogerise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas
nenit 7 te Ligjit nr.9901,dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pa afat.

Neni §: Kapitali
Kapitali i shoqérisé éshté 100.000(njegindmije) leké, i ndaré né 2 kuota.
Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té dhénave té
méposhtme:
Mario LUADHI eshté zotérues i 1 kuote, me vleré 50.000 leke, me 50 % pjesmarrje
ne kapitalin e shogeériseé.
Arlind BOSHKU éshté zotérues i 1 kuote, me vleré 50.000 leké, me 50 %

pjesmarrje né kapitalin e shoqgeérisé.

Neni 6: Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t€ shoqérisé do té jené:

(-) Asambleja e Pérgjithshme.



a) () Administrator i shoqéris€é do t&€ jet€ Znj. Xhenis Gjegi, e
datelindjes 30-11-1988, me numer identifikimi 186130060Q te cilit i jepet e

drejta e firmes dhe e perfaqesimit e shogerise., pér njé periudhé 5 vjecare

me t€ drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shoqéria respekton ligjin dhe statutin qé éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, qé nuk éshté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet
legjislacioni né fuqi pér shoqérité tregtare, pé€r QKB-né& si dhe ¢do ligj tjetér

mbi veprimtariné e shoqérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Ortaket e Shoqerise
Mario LUADHI Arlind BOSHKU
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